XLIV. Idem. Loco usurarum¹⁾ non licet poenam stipulari ultra legitimū usurarū modūm.

1) loco usurarum] Stephani. Nemo poenam stipulari potest, quae usuras legitimas excedat, semisses scilicet. Hoc autem accipe, cum quis constitutionem circumvenire volens pro usuris poenam stipulatur.

Non modo pro usuris poenam, sed neque usuras supra licitū modūm, exceptis quibusdam casib⁹. Et quaere cap. 70. et 64.

XLV. Pompon. Vir et uxor¹⁾ fructus percipientes ex rebus, quas sibi invicem donarunt, si quidem ex suis operis donatarius eos acquisierit, suos facit, puta si eos severit. Si vero pomum decerpserit, aut silvam ceciderit, eius non fit, quia neque alius bonaē fidei possessoris: non enim ex facto eius²⁾ is fructus nascitur.

1) vir et uxor] Stephani. Quamvis donatio inter virum et uxorem constante matrimonio facta inutilis sit, fructus tamen percepti ex rebus marito ab uxore, vel uxori a marito donatis lucro eius cedunt, qui rem accepit: fructus scilicet, quos donatarius suis operis acquisierit. Nam si pomum sit, lucro eius, qui cepit, non cedit. Hoc accipe et in bonaē fidei possessoribus.

Ioannis. Fortasse enim maritus malae fidei possessor non erat, quoniam si mulier perseverans in donatione decesserit, valet donatio.

2) ex facto eius] Interrogatio. Num obstat digestum 25.? Ibi enim fructus quoque, qui non facto eius, sed alterius sati sunt, bonaē fidei possessoris esse dicuntur. Solutio. Verum ibi Iureconsultus loquitur de fructibus satis, et eodem digesto 25. Julianus utitur verbo sati. Atque haec quidem solutio satis probabilis est. Obstat autem nobis, quod hoc loco in textu dicitur, serendo: et ideo valde obstat hoc thema. Nota illud propter id, quod habetur lib. 3. de iudiciis, tit. 4. dig. 13. quod Pauli est.

Lege dig. 25. et lib. 7. tit. 4. dig. 13. seu lib. 16. tit. 4. et lib. 24. tit. 1. dig. 17. seu lib. 30. tit. 1. Lege Enantiophanem lib. 41. tit. 1. dig. 48. seu lib. 50. tit. 1. quo dicitur, bonaē fidei possessorē omnes fructus lucrari, non tantum eos, quos ipse excoluit, cum solo separati sunt. Innuit autem textus, maritum bonaē fidei possessorē esse in his, quae ei ab uxore donata sunt. In dig. autem 57. tit. 1. lib. 41. seu lib. 50. tit. 1. dicitur: Servus uxori a marito donatus ne ex re quidem eius ei acquirit: hoc enim in eorum persona obtinet, qui bona fide serviunt. Quod Cobidas solvere studens fingebat, servum veritatem scivisse. Lege lib. 24. tit. 1. dig. 17. et 19. seu lib. 30. et disces, rerum a coniuge donatarum fructus ei acquiri, cui donatum est, non autem quae servus donatus acquisit.